
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2017 – Nº 935 

uqqqq 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

CONTABILIDADE 

 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 2 de 18 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 3 de 18 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 4 de 18 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 5 de 18 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 6 de 18 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 7 de 18 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 8 de 18 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 9 de 18 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 10 de 18 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 11 de 18 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 12 de 18 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 13 de 18 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 14 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 15 de 18 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 16 de 18 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa G. E. PRODUCOES ARTISTICAS 

LTDA ME, para contratação da dupla CESAR E RICARDO, no dia 20 de Agosto de 2017,para realização de show artístico para evento 25º Festa 

do Torneio de Futebol Masculino entre famílias de pombal de Cima, que estará acontecendo nos dias 19 e 20 de Agosto, justifica  a contratação 

por ser um show musical que combina com a cultura local da comunidade , com grande aceitação pelo publico local, para fins de pagamento, no 

valor global de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 

Vargem Alta, 10 de agosto de 2017. 

 

______________________________ 

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ  

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO 32/2017, de 10 de agosto de 2017. 

PROCEDE A PROMOÇÃO DOS SERVIDORES PÚBICOS EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO A 

CONCLUSÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a conclusão dos processos de avaliações de desempenhos funcionais, dos servidores públicos efetivos, procedido pela comissão 

respectiva, na forma da Lei 1.146/2016:  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos servidores públicos efetivos, abaixo relacionados, da Câmara Municipal de Vargem 

Alta, na forma do Anexo IV da referida Lei, em razão da promoção realizada mediante processo de avaliação de desempenho funcional.  

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir da data do novo enquadramento de cada servidor, conforme 

tabela abaixo.  

 

 

VICENTE ANDREÃO MARQUES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

V.P.B.G.F. 224 CONTADOR 23/07/2012 NÍVEL XII - B NÍVEL XIII - B 01/08/2017

V.E.N. 226 AUX.ADM 01/08/2012 NÍVEL VI - B NÍVEL VII - B 01/09/2017

DATA A SER 

CONSIDERADA PARA 

EFEITO DA PROMOÇÃO

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ADMISSÃO
REFERÊNCIA 

ATUAL

NOVA 

REFERÊNCIA 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 17 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 18 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

CLAUDIO FIORI 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 



Sexta-feira, 11 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 935 Página 19 de 18 

 

 

 

 


